
Errata do Cronograma do processo de seleção em acordo com o Edital No 08/2021, 

para Contratação de Professor Substituto para a Unidade Acadêmica da Capital – 

Vaga: Fisiologia Humana e fisiologia Animal (Professor Assistente Nível A; 40 h).  

ATIVIDADE DATA HORÁRIO LOCAL 

Divulgação da 
homologação das 

inscrições 

09/04/2021  https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-
seletivos/80-ddp/crs/processos-

seletivos/835-008-2021-prof-
substituto.html 

Divulgação do 
cronograma do 

processo de seleção 

12/04/2021 16h https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-
seletivos/80-ddp/crs/processos-

seletivos/835-008-2021-prof-
substituto.html 

Sorteio do tema da 
prova didática do grupo 

1* 

Sorteio do tema * 

(Grupo 1) 

19/04/2021 14h Sorteio tema de prova do Processo Seletivo 
FISIOLOGIA HUMANA Edital 08/2021 

 
Segunda-feira, 19 de abril · 14:00h 

Informações de participação do Google 
Meet 

Link da videochamada:  
https:// meet.google.com/kez-ruee-kty 

Ou disque: (US) +1 321-442-0177 
 PIN: 290 566 573# 

Sorteio do tema ** 

(Grupo 2) 

Prova didática  

(Grupo 1) 

 

20/04/2021 13h 

 

14hs 

Sorteio tema de prova do Processo Seletivo 
FISIOLOGIA  HUMANA e FISIOLOGIA 

ANIMAL- Edital 08/2021 
 

Terça-feira, 20 de abril · 13:00h (sorteio) e 
as 14hs (prova didática) 

Informações de participação do Google 
Meet 

https:// meet.google.com/kez-ruee-kty 
Ou disque: (US) +1 321-442-0177 

 PIN: 290 566 5# 

Sorteio do tema  

(Grupo 3)  

Prova didática  

(Grupo 2) 

 

21/04/2021 13h Sorteio tema de prova do Processo Seletivo 
FISIOLOGIA HUMANA e FISIOLOGIA ANIMAL 

Edital 08/2021 
 

Quarta-feira, 21 de abril · 13:00h 
Informações de participação do Google 

Meet 
Link da videochamada:  

https:// meet.google.com/kez-ruee-kty 
Ou disque: (US) +1 321-442-0177 

 PIN: 290 566 5# 

Sorteio do tema  

(Grupo 4) 

Prova didática  

22/04/2021 13h Sorteio tema de prova Processo Seletivo 
FISIOLOGIA  HUMANA e FISIOLOGIA 

ANIMAL Edital 08/2021 
 

Quinta-feira, 22 de abril · 13h 
Informações de participação do Google 

Meet 
Link da videochamada:  

https:// meet.google.com/kez-ruee-kty 
Ou disque: (US) +1 321-442-0177 



(Grupo 3) 

 

 PIN: 290 566 5# 

Sorteio do tema *** 

(Grupo 5) 

Prova didática  

(Grupo 4) 

 

23/04/2021 7h 

 

13:00h 

Sorteio tema de prova Processo Seletivo 
FISIOLOGIA  HUMANA e FISIOLOGIA 

ANIMAL Edital 08/2021 
 

Sexta-feira, 22 de abril · 7h (sorteio) e às 
13hs (prova didática) 

Informações de participação do Google 
Meet 

Link da videochamada:  
https:// meet.google.com/kez-ruee-kty 

Ou disque: (US) +1 321-442-0177 
 PIN: 290 566 5# 

 

Prova didática  

(Grupo 5) 

 

 
24/04/2021 

 
7h 

Sorteio tema de prova Processo Seletivo 
FISIOLOGIA  HUMANA e FISIOLOGIA 

ANIMAL Edital 08/2021 
 

Sábado, 24 de abril · 7h 
Informações de participação do Google 

Meet 
Link da videochamada:  

https:// meet.google.com/kez-ruee-kty 
Ou disque: (US) +1 321-442-0177 

 PIN: 290 566 5# 

Sorteio do ponto  

(Grupo 6)**** 

 

25/04/2021 13h Sorteio tema de prova do Processo Seletivo 
FISIOLOGIA  HUMANA e FISIOLOGIA 

ANIMAL Edital 08/2021 
 

Domingo, 25 de abril · 13h 
Informações de participação do Google 

Meet 
https:// meet.google.com/kez-ruee-kty 

Ou disque: (US) +1 321-442-0177 
 PIN: 290 566 5# 

Sorteio do tema  

(Grupo 7) 

Prova didática  

(Grupo 6) 

26/04/2021 13h Sorteio tema de prova Processo Seletivo 
FISIOLOGIA  HUMANA e FISIOLOGIA 

ANIMAL Edital 08/2021 
 

Segunda-feira, 26 de abril · 13h 
Informações de participação do Google 

Meet 
https:// meet.google.com/kez-ruee-kty 

Ou disque: (US) +1 321-442-0177 
 PIN: 290 566 5# 

 

Prova didática  

(Grupo 7) 

 

27/04/2021 13h Prova didática referente ao 
 Processo Seletivo FISIOLOGIA  HUMANA e 

FISIOLOGIA ANIMAL Edital 08/2021 
 

Terça-feira, 27 de abril · 13h 
Informações de participação do Google 

Meet 
Link da videochamada:  

https:// meet.google.com/kez-ruee-kty 



Ou disque: (US) +1 321-442-0177 
 PIN: 290 566 5# 

Resultado da prova 
didática 

 

29/04/2021 14h https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-
seletivos/80-ddp/crs/processos-

seletivos/835-008-2021-prof-
substituto.html  e via e-mail dos candidatos. 

Recurso contra o 
resultado da prova 

didática 

 

30/04 e 
03/05/2021 

Até as 18h Enviar para o e-mail 
guilhermepta@ufam.edu.br   

(membro da banca) 

Entrega de 
documentos para 
prova de títulos 

 

04/05/2021 Até as 18h Enviar para o e-mail 
guilhermepta@ufam.edu.br  

(membro da banca) 

Prova de títulos - 
análise e julgamento 

 

05 e 
06/05/2021 

 Será realizada de acordo com a resolução 
002/2004 do Consuni - UFAM 

Resultado da prova de 
títulos 

 

07/05/2021 18h https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-
seletivos/80-ddp/crs/processos-

seletivos/835-008-2021-prof-
substituto.html  e via e-mail dos candidatos. 

Recurso contra o 
resultado da prova de 

títulos 

 

10 e 
11/05/2021 

Até as 18h Enviar para o e-mail 
guilhermepta@ufam.edu.br  

(membro da banca) 

Resultado final 

 

12/05/2021 18h https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-
seletivos/80-ddp/crs/processos-

seletivos/835-008-2021-prof-
substituto.html  e via e-mail dos candidatos. 

*Os candidatos inscritos foram previamente divididos em 7 grupos por ordem alfabética e a 
prova didática será realizada em sete dias, devido ao grande número de candidatos inscritos. 

**No dia 20/04 às 13hs será realizado o sorteio do grupo 2 e as 14:00hs será realizado a prova 
didática do grupo 1 

***No dia 23/04 às 7:00hs será realizado o sorteio do grupo 5 e às 13:00 será realizado a prova 
didática do grupo 4. 

****No dia 25/04 será realizado às 13:00hs o sorteio do tema do grupo 6. 

 

 

 

 

https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-seletivos/80-ddp/crs/processos-seletivos/835-008-2021-prof-substituto.html
https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-seletivos/80-ddp/crs/processos-seletivos/835-008-2021-prof-substituto.html
https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-seletivos/80-ddp/crs/processos-seletivos/835-008-2021-prof-substituto.html
https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-seletivos/80-ddp/crs/processos-seletivos/835-008-2021-prof-substituto.html
mailto:guilhermepta@ufam.edu.br
mailto:guilhermepta@ufam.edu.br
https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-seletivos/80-ddp/crs/processos-seletivos/835-008-2021-prof-substituto.html
https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-seletivos/80-ddp/crs/processos-seletivos/835-008-2021-prof-substituto.html
https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-seletivos/80-ddp/crs/processos-seletivos/835-008-2021-prof-substituto.html
https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-seletivos/80-ddp/crs/processos-seletivos/835-008-2021-prof-substituto.html
mailto:guilhermepta@hotmail.com
https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-seletivos/80-ddp/crs/processos-seletivos/835-008-2021-prof-substituto.html
https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-seletivos/80-ddp/crs/processos-seletivos/835-008-2021-prof-substituto.html
https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-seletivos/80-ddp/crs/processos-seletivos/835-008-2021-prof-substituto.html
https://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-seletivos/80-ddp/crs/processos-seletivos/835-008-2021-prof-substituto.html


 

TABELA DOS GRUPOS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA 

GRUPO NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

DATA E HORA DO 
SORTEIO DO TEMA 

DATA PROVA 
DIDÁTICA 

1 856   

1 1831   

1 720 19/4 às 14:00h 20/04 às 14:00h 

1 923   

1 555   

    

2 1733   

2 709   

2 1223 20/04 às 13:00h 21/04 às 13:00h 

2 1772   

2 1240   

    

3 1585   

3 1276   

3 826 21/04 às 13:00h 22/04 às 13:00h 

3 131   

3 596   

    

4 1341   

4 648   

4 1187 22/04 às 13:00h 23/04 as 13:00h 

4 656   

4 706   

    

5 806   

5 1208   

5 1988 23/04 às 7:00h 24/04 as 7:00h 

5 598   

5 1091   

    

6 405   

6 1126   

6 2119 25/04 às 13:00h 26/04 as 13:00h 

6 64   

6 315   

    

7 878   

7 2042   

7 1013 26/04 as 13:00h 27/04 as 13:00h 

7 1940   

7 111   

 

 

 

 


